Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Martes, 4 de marzo de 2025 Pagina 5464

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

981 Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la
misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de personas
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora
de celebracion de la primera prueba del ejercicio Gnico de las
pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion interna
sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, opcion Biblioteconomia de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital. (Codigo AFX05P23-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio de 2004), y
en la Orden de 3 de febrero de 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promocién interna
sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo,
Opcidn Biblioteconomia de la Administracion Publica Regional y transcurrido el
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico para
la realizacion de la primera prueba del ejercicio Unico el dia 10 de abril de 2025, a
las 16:00 horas en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Region de Murcia, sita
en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-040325-981



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Martes, 4 de marzo de 2025 Pagina 5465

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Caridad Montero Diaz

Secretaria: Inmaculada Gonzalez Pina

Vocalia primera: Angel Pefialver Martinez
Vocalia segunda: José Antonio Gomez Hernandez

Vocalia tercera: Carmen Maria Herndndez Rodenas

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir, mediante promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas
del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Biblioteconomia de la Administracién
Puablica Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024, de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital,
(BORM de 20 de septiembre de 2024), con expresion de las causas de exclusion
de las personas aspirantes afectadas.

Aqguellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden 3 de febrero de 2025, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el BORM.

Murcia, a 28 de febrero de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-040325-981 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1689/2025	Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformació
	1690/2025	Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirante
	1691/2025	Orden de 28 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1588/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-249/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de quince plazas de la Escala Administrativa de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	1589/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-250/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala de Gestión Universitaria de la misma, mediante el sistema de promoción inte
	1590/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-251/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de once plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la misma, mediante el sist
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1450/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1706/2025	Resolución de 26 de febrero de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el Procedimiento Abreviado n.º 266/2024 - Procedimiento Ordinario
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1437/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurología tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dic
	1438/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurología tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1710/2025	Resolución de 28 de febrero de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayunt
	1711/2025	Resolución de 28 de febrero de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayunt
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1461/2025	Anuncio de la Resolución de 6 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto de embalse regulador de riego agrícola en la Finca Hacienda El Turmal, situado en el térmi
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1468/2025	Padrón fiscal correspondiente al año 2025 de la tasa del servicio de recogida de residuos (primer semestre).
	1469/2025	Padrón fiscal correspondiente al año 2025 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Caravaca de la Cruz
	1514/2025	Aprobación de las bases que regulan la selección para la confección de una bolsa de trabajo de Monitor Deportivo.
	Cartagena
	1313/2025	Edicto publicación de listas de admitidos, excluidos y nombramiento de Tribunal para participar en procesos selectivos para la provisión en propiedad de varias plazas.
	Cehegín
	467/2025	Edicto publicación Resoluciones de delegación de competencias Ayuntamiento de Cehegín 2024.
	468/2025	Edicto publicación delegación de funciones matrimonios civiles Ayuntamiento de Cehegín 2024.
	Ceutí
	1457/2025	Edicto de aprobación inicial de los padrones del impuesto de vehículos de transmisión mecánica (IVTM) para el ejercicio 2025.
	Cieza
	1664/2025	Convocatoria de concurso nacional de pintura al aire libre “Rincones de Cieza” 2025.
	Mazarrón
	1594/2025	Convocatoria y bases para la cobertura de un puesto de trabajo de Pedagogo, mediante el sistema de oposición en turno libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento.
	1595/2025	Bases específicas del proceso para la constitución de una bolsa de trabajo de Enterrador, por el sistema de concurso oposición.
	1622/2025	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionarios de carrera, a través del sistema de oposición, de tres plazas de Peón, vacantes en la plantilla de personal funcionario y constitución de bolsa de trabajo del Ayunt
	1623/2025	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionario/a de carrera, por el sistema de oposición, turno libre, de una plaza de Almacenero y constitución de bolsa de trabajo.
	Molina de Segura
	1627/2025	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria del XXIX Certamen Literario de Poesía y Relato Corto “8 de Marzo - Familia” 2025.
	1628/2025	Extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria del XXV concurso artístico “8 de Marzo - Familia” 2025.
	Mula
	1456/2025	Aprobación definitiva de ordenanza fiscal EMI La Casita.
	1458/2025	Aprobación definitiva de la modificación ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	1644/2025	Aprobación inicial del Proyecto de Plan Especial de Ordenación Urbana para el trasvase de edificabilidad entre diversas parcelas de uso residencial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1 -12 y 15 Y RM-SS1-1 19, 20 y 24 de la U.A. I del Plan Parci
	Santomera
	1592/2025	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 8 del PGMO.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campo, Cehegín
	1485/2025	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-03T14:07:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



